
COMUNE   DI  MALESCO 
 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 

    
        COPIA 

 
 
Deliberazione n.   15  del  01.02.2013 

Soggetta a comunicazione ai capigruppo consiliari 

con elenco Prot. n. 1147  del   16.04.2013 

  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA  GIUNTA COMUNALE 
 
OGGETTO : Adozione schema programma triennale opere pubbliche 2013/2015 ed elenco 
annuale 2013  
  

L’anno duemilatredici  addì  uno del mese di  febbraio alle ore  18.00  nella sala delle 
adunanze consiliari. 
 
 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati 
a seduta i componenti la Giunta Comunale. 
  

All’appello risultano i Signori:   
 

  Presenti Assenti 

Sindaco BARBAZZA Enrico X  

Assessore BOTTINELLI Domenico - Vice Sindaco X  

Assessore BESANA Claudio X  

Assessore MUNTONI Daniele X  

Assessore TEMISTOCLE Paolo  X 

                                                  TOTALE                   4 1 

 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Sig. SALINA Dr. Antonella  il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 
 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BARBAZZA Enrico  –  Sindaco assume 
la  presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
   Visto l’ art.128 del decreto legislativo 12.04.2006 n.163, il quale dispone che l’attività di 
realizzazione dei lavori pubblici di singolo importo superiore ad € 100.000= si svolge sulla base di 
un programma triennale e di suoi aggiornamenti annuali da approvarsi nel rispetto dei documenti 
programmatori, unitamente all’elenco dei lavori da realizzare nell’anno; 
 
  Visto il D.M. del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti 09 giugno 2005 recante “ Procedura 
e schemi tipo  per la redazione e la pubblicazione del programma triennale, dei suoi aggiornamenti 
annuali e dell’elenco annuale dei lavori pubblici, ai sensi dell’art.14 comma  1 della Legge 11 
febbraio 1994 n.109 e s.m.i.” con il quale vengono definiti i contenuti delle varie schede del 
programma, le modalità di predisposizione, approvazione e pubblicazione; 
 
   Dato atto che in applicazione alle norme sopra citate occorre procedere all’approvazione dello 
schema del programma triennale per il periodo 2013/2015 e dell’elenco annuale dei lavori di 
competenza 2013 di questo Ente, da approvare contestualmente al bilancio di previsione 2013 
costituendone un allegato obbligatorio; 
 
   Visti gli schemi del programma triennale 2013/2015 e dell’elenco annuale 2013 predisposti  dal 
Segretario Comunale Direttore Responsabile della Programmazione con le integrazioni e/o 
modifiche apportate dall’Amministrazione Comunale; 
 
   Dato atto che detto schema, allegato quale parte integrante e sostanziale alla presente 
deliberazione, si compone di n.4 schede richieste dal D.M. 09.06.2005; 
 
   Visto che lo stesso è stato predisposto tenendo conto delle disposizioni legislative a riguardo e 
degli indirizzi programmatici di questa Amministrazione; 
 
   Dato atto che sulla presente deliberazione è stato acquisito parere di regolarità tecnica reso ai 
sensi dell’art.49 del D.Lgs. n. 267/2000 e smi; 
 
   Visto il D.M. del Ministero delle infrastrutture e dei Trasporti 09.06.2005; 
 
   Visto il Decreto Legislativo 12 aprile 2006 n.163 e smi 
 
   All’unanimità dei voti espressi per alzata di mano 

 
DELIBERA 

 
1. Di adottare lo schema del Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2013/2015 e l’elenco 

annuale dei lavori  da realizzare nell’anno 2013, comprendenti interventi di singolo importo 
superiore ad € 100.000=, composto dalle schede 1 – 2 – 2B – 3 allegate al presente atto per 
costituirne parte integrante e sostanziale; 

 
2. Di stabilire che i suddetti schemi dovranno essere pubblicati all’albo pretorio on-line di 

questa Amministrazione; 
 

3. Di dare atto che il programma triennale dovrà essere trasmesso all’Osservatorio Regionale 
dei LL.PP. dopo la sua definitiva approvazione da parte del Consiglio Comunale 
contestualmente alla approvazione del bilancio di previsione dell’esercizio 2013; 



4. Di dichiarare la presente deliberazione con votazione separata resa all’unanimità dei voti 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4° del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
Parere di regolarità tecnica 

 
Visto: con parere favorevole 
Data: 01.02.2013 
 

Il Responsabile del Servizio Tecnico  
   F.to       Dr.Antonella Salina 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  
 

 
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
IL PRESIDENTE 

F.to BARBAZZA Enrico  

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

                 F.to    SALINA Dr. Antonella 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO  
(Art. 125 del D. Lgs. 18.08.2000,N. 267) 

 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi  16.04.2013,  giorno di 
pubblicazione,  ai Capigruppo consiliari. 
 
                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                          F.to   SALINA Dr. Antonella 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D. Lgs. 18.08.2000,N. 267) 

 
       Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa deliberazione è stata pubblicata 
all’Albo Pretorio comunale on-line il giorno 16.04.2013 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 

       Li, 16.04.2013 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to   SALINA Dr. Antonella 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVIT À 
(Art. 134 del D. Lgs. 18.08.2000,N. 267) 

       Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo 
pretorio del  Comune senza riportare nei primi 10 giorni di pubblicazione denunce di vizi di 
legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del 3° comma dell’art. 
134 del D.Lgs. N. 267/2000 
 

       Li,  
IL SEGRETARIO COMUNALE  

__________________________________ 

________________________________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo 
Malesco, lì 16.04.2013 
 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 SALINA Dr. Antonella 


